89 Que no debian pagarse las impenas necessarias para la colecta de los frutos, sino que con estos debian compensarle, ex Giurba ad const. Messanens. cap. 15. glos. 10. num. 1. porque aunque

sea cierto, que el Possehedor de buena fee, a quien le assiste el titulo, no tenga obligacion regularmente compensar las mejoras, con los frutos, Suelves *dict. conf. 94. num. 4.* no obstante, quando el valor de la Viña, precediendo las impensas necessarias, para su conservacion, y colecta de los frutos, por el curso natural de el tiempo crece, este no debe estimarse en perjuyzio de el verdadero señor de la Viña, ni de el Acrehedor anterior, sino solamente en respeto de aquellas mejoras hechas en los cinco primeros años de la reduccion de el fundo inculto a viña, en los quales el Possehedor no configuio utilidad alguna.

90 Y en el año 1679. en 14. de Octubre in *Processu Capellani maioris & Cap. Diva Maria del Portillo huius Civitatis sup. Apprehens. Actuario Caspare de el Corral.* se decidiò lo mismo por el motivo siguiente: *Ex eo, & aliàs recipitur propositio Joannis de Liñan, in bonis numeri 1. pro melioramentis, per ipsum factis, quia constitit illa emisse à Petro la Cambra, & suis sumptibus ad vineam redigisse ascendentibus ad quantitatem 160. lib. Jaq. quibus meliorem factam fuisse, testes ab eo producti contestantur, ratione quarum meliorationum, quia de jure ad retentionem bonorum, in quibus consistunt precipua est causa meliorantis ideo in dictis bonis illius recipitur propositio, non computatis fructibus correspondentibus quantitati predicta meliorationis in sortis extinctionem, quia eos tamquam dominus meliorans facit suos* (habla el motivo de los cinco primeros años de la plantacion) *atque etiam decrevit Senatus in agris ad vineam reductis post quinquenium à die plantationis eregatas, melioramentis non deservire quia magis pro fructuum perceptione fieri, quam pro ipsis meliorationibus, y se decidiò lo mismo 7. Augusti 1698. In Processu Antonij Aragues, super Apprehensionib. bonor. in Loco de Justibol, in articulo jurisfirm. Actuario Jubero.*

91 Este motivo lo corrobora Giurba ad *Consuetud. Mesan. cap. 15. glossa 10. part. 1. num. 8. ibi: Declara primo: Hoc verum in edificijs urbanis, sed in estimandis vitibus aliisque arboribus servat praxis: Quod cum incrementum illa receperint à solo: eorum estimatio fieri debeat, detracto melioramen-*

to successivo ab ipso solo, quia illud cedit Domino; Et sic fiet estimatio, quantum est expensum plantationis tempore, ut pro illa debeat, quis melioramentorum ratam lucrari, non autem, quantum nunc tales vinee, seu planta valent, hoc enim casu attendimus, id quod minus est expensum, inspecto tempore quo facta fuerint.